

„Danstereu.“

Onsdag den 21. August 1901.

Gudstjenester.

Blair, Nebr.

Blair danste ev. luth. Menighed holder Gudstjeneste hver Søndag Formiddag kl. 10 1/2 og Aften kl. 8. Søndagsstole kl. 9 p. t. Harald Jensen, Brod.

Omaha, Nebr.

I Bella danste ev. luth. Menigheds Kirke, North 26th Street (imellem Grant og Burr) holdes Hjemmeselskabsstjeneste hver Søndag Formiddag kl. 10 1/2 og Aftenskole kl. 7 1/2. Søndagsstole kl. 12 1/2. Pige- og Børnskole kl. 10. — Alle ere hjertelig velkomne!

G. B. Christensen, Brod.

Post: 2219 N. 26th St., Omaha, Nebr.

Blair og Omegn.

Poul Petersens har fornøjlig haft Besøg af Dr. Bisgaard med Familie fra Garland.

— Student R. J. B. Nielsen, der har undervist i den danske Sommerstole i Blair, er rejst til sit hjem i Cedar Falls.

— E. C. Pierce er den bekendte ledende Forhandler af alle Slags Møbler, Sengesjæbde og Madraser, Barnevogne o. s. v. Han vil sælge billige end de store Huse med glimrende Katalog.

— En Lade paa en Farm, tilhørende R. J. Petersen, men forpagtet af gamle Tranberg, nedbrændt i Fredags Nat; Ilden menes at være opkommen fra en tændt Lygte, hængt op derinde og forglemt. Bøgningen, der ikke var asureret, var ca. \$120 værd, og Staden saae des ret betydelig.

— Hans Jørgen Hansen, der tidligere har arbejdet paa Publ. Souffers Skoter har atter overtaget sin Plads som Bogholder.

— Weinbrant & Meado betaler højeste Pris for Svin paa Weinbrants gamle Sted.

— Henry Christensen med Hustru fra Washington besøgte forleden Blair i Anledning af „Woodmen's“ Fæst i Parken.

Høst Dem for Katarth-Salver, som indeholder Kvittol, alt hvad Kvittol affæst vil forbruge. Om aftenen og i alle andre tilfælde, hvor der er ondt i Halsen, i Hovedet, i Øjnene, i Ørerne, i Næsen, i Huden, i Munden, i Tarmene, i Blodet, i Urinen, i Sveden, i Altsammen, er det en Guds Barmhjertighed, at der findes et sådant middel. Hall's Katarth-Salver, som indeholder Kvittol, er det eneste middel, som kan helbrede alle disse lidelser. Hall's Katarth-Salver, som indeholder Kvittol, er det eneste middel, som kan helbrede alle disse lidelser.

Markedspriser.

Table with market prices for Blair, Omaha, Chicago, and Minneapolis. Columns include item names and prices.

Jernbaneliste.

Table with train schedules for Chicago, St. Paul, Minneapolis & Omaha. Columns include route, class, and price.

Korrespondancer

Cedar Falls, Ia.

Mrs. Horslund og Søn, Elvin, rejste i sidste Uge til Latimer, Ia., hvor de agter at opholde sig hos gamle Venner og Kendinger i nogle Uger.

— Vor Feriestole, der er blevet ledet af Student Th. Beck, har været meget godt besøgt, særlig i de sidste Uger, da der har været ca. 43 Børn, som har draget Nytte af Undervisningen. Stolen slutter i denne Uge, og som Slutningsfest vil der Søndag Eftermiddag blive Afhøring af Børnene i Nazareth Kirke, hvortil alle, baade ældre og yngre, selvsjældig er velkomne.

— Paa Fredag Eftermiddag vil der blive holdt Børnefest i Ravens Park, særlig for alle Børn, der besøge vor Søndagsstole og Feriestole, fra Nazareth Kirke Kl. 10, og man vil da følges ad ud i Stoven. Votane, som lunde ønske at deltage, er selvsjældig velkommen.

— En Fæst til Lars Rasmussen (Lærer) som i sidste Uge herfra fra Danmark.

— Jens Jepsens har i den sidste Tid haft Besøg af Slægtninge fra Garwin, Ia.

— Niels A. Mathiesens glæder sig i denne Tid over et Besøg af deres Søn Anders, der ikke har været hjemme i en 6 Aar.

— Gamle Mrs. Jepsen rejste i Mandags til Garwin, Ia., for at besøge Slægtninge der paa Egnen.

— Mrs. Christensen fra Latimer, afslægger for Tiden Besøg hos Venner og Kendinge her paa Egnen.

— En Del af vore Farmere har besluttet at faa afholdt Religionsstole nogle Uger med Student Th. Beck som Lærer. Samlingsstedet bliver hos Anders Dams, Nordvest for Freds-ville; Stolen vil begynde i næste Uge.

Kiustn, Nebr.

Vi havde Torsdagen den 15. Aug. Besøg af vor Samsfunds Formand. Det gjaldt Pastor L. Jepsens Indførelse i Præste- og Lærergeneringen i den herbærende Bethania Menighed. Naar denne Handling kan udføres med det Udseende og Blyt paa Forholdet mellem Præst og Ngl., som det stede her, da er det en højtidelig Stund, hvor man ligesom mærker, at et usynligt Bånd drager og sammenbinder den Mand og den Menighed, der fra nu af skulle leve et helligt Familiefællesskab med hinanden. — Nu maa man ikke tro, at Pastor Jensen først begyndte sin Virksomhed nævnte Dato. Han kom her til Slutningen af Wart's Maaned som Kandidat, blev ordineret under sidste Aarsmøde og vendte saa tilbage her til, umiddelbart efter Mødet, ifølge Ngl.s lovlige Raad. Vi har i Sommer haft en 2 Maanedes Religionsstole, thi vi er nu en gang af de Menninger, der fatter en Religionsstole meget højt, hvad jo forøvrigt ogsaa Prof. Møller gør — for saa vidt er vi enige. — At vi sætter den højt er ikke uden Grund, thi vi opnaar ved vor Stole de bedste Resultater; og den har, saavel fra Lærernes som fra Børnenes Side været omfattet med Aarlighed, og denne mægtige Drivkraft har paa den flønneste Maade fjernet alle Bankeheder. — Vi sætter os ikke hen og reflekterer over Sagen paa den Maade, at vi foragter de forhaanden værende Midler, saa vi uden videre sparker til Søndagsstole og Feriestole, naar vi ikke frakts kunne faa dem indrettede efter visse høje Begreber. — Der er en hel Del i Prof. Møllers Indlæg i denne Sag, vi kunne glæde os over, men der er ogsaa noget, der midtst talt maa saare overordenligt. — Prof. Møller vil tale Stoles Sag, men i Virkeligheden kaber han den ved at lade haant om det bestaaende, og dette er saameget mere misligt, som det er ubtalt fra Læreren i Blair.

Profesoren vil ikke spilde mange Ord og meget Blæk paa at tale om Undervisningen i Feriestolen, hvad Sproget angaar; kan være, han har gjort noget, der er værre, thi det kunde let komme til at virke netop det, han ikke vil — en Ulyst til hele Sagen — især naar man skal læses i Ansigt: „Den er ikke noget og kan ikke blive noget o. s. v.“ — Det falder over os som et Styrted og tog saaledes for en Tid Vejret fra os, haaber det skal ikke skylle vore Stoler bort.* Her paa disse Egne har vi bredt paa med Religionsstole i flere Aar, — og vi er da vist ikke de eneste. Snart har det været Præsten, der har ledet den og snart en Student fra Samsfundet. Vi har altid haft gode Resultater deraf, baade hvad Sprog og Religionsundervisning angaar, og skulde

* En ærbe Korrespondant skal ikke blive nervøs, saa han mistoriarer Prof. Møller, i Sædet for at læse ind i hans Fantagang. „Dit“ Ned.

de Børn, der grov op her under Baa-virkning af vor Stole, komme paa en højere Stole, da vil det vise sig, at de kunne magte det danske Sprog i Skrift ligeaa godt som det engelske.

At en saadan Stole, der har holdt sig i flere Aar, nu skulde tabe Veddygtigheden, indier jeg ingen Grund til, især da Interessen for Aar bliver større. — Vort nuværende Sted er vistnok holdbart, og jeg tror ogsaa forfarligt; thi Børnene faar under en saadan 2 Maanedes Stole henved 200 Timers Religionsstole om Aaret; er det ikke forfarligt? Hvoemange Timer fit de vel i Danmark? — I Landets første og bedste Stoler fit de vel næppe over 4 Timer om Ugen i 10 Maaned, hvilket bliver ca. 180 Timer i Løbet af et Aar; naar dertil kommer, at her gør Lærer og Børn sig i Reglen langt mere Umage, saa spørger jeg: „Er vort Sted for Religionsstolen usforfarligt?“

Ganste vist møder vi Vanstelligheder, idet den amerikanske Stole lægger Beslag paa Aarets bedste Maaned, men da nu det ene maa gøres og det andet ikke forfømmes, jeg mener, vi maa baade have „The Common School“ og Religionsstolen, saa maa vi hellere sige med Abraham: „Gaar du til højre, saa gaar jeg til venstre“, vi ville ikke lægge os ud med Vorigheden, vi træder bestemt tilbage og bruger den Tid, der leves os og lægger saa det hele i Herrens Haand. — Har Børnene holdt ud denne Sommer, kunne de vel ogsaa næste.

De Børn, der tilbringer hele Sommerferien i Hjemmet, mon de sidder inde, fordi Solen brænder dem? nei, hvor man kommer i Mart og Eng, paa Gader og Veje, kan man se en støjende og leende Flok; der toges intet Hensyn til, om Sveden løber i Strømme. Stulde det være værre at gaa til og fra Stole Morgen og Aften og i Mellemtiden sidde i et luftigt Stolehus, hvor Herren faar Lov til at tale til Hjertene? — Paa Gaden er det desværre som oftest en modfat Stemme der lyder.

A. I. Deben.

Latimer, Ia.

Overdagsstolen er nu sluttet efter at være holdt gaende i 8 Uger. Som forhen meddelt var Student G. Jørgensen Lærer, han er nu rejst til sit hjem i Elk Horn, Ia.

— Søndagen den 11. August holdtes der Børnefest i Th. Petersens Stolelund baade for Søndagsstolen og Dagstolen. Gudstjeneste holdtes i Lunden om Formiddagen og om Eftermiddagen var det Børnenes Tid. Børnene marscherede i en smuk Procession ind paa Festpladsen under Anførelsen af „Her komme, Jesus, dine Smaa“.

Tiden tilbragtes med Sang og Tale, derefter fit Børnene Tid og Lejlighed til at more sig. Børnene og de ældre med, havde en stor Dag, og det er især særlig for de første Bedtomsord, da ogsaa en af deres store Højtidssage.

— Vor Organist, Nora Hansen, er en Lur i Keenah, Wis., og da vi ser i „Danstereu“, at hun er hos „en god Ven“ tvivler vi ikke om, at saa hende velbeholden tilbage igen.

— Mrs. Horslund er i denne Tid i Besøg hos Venner her paa Egnen.

— Chicago Great Western Line, er i denne Tid ved at forlange sin Linie fra Hampton til Clarion. Linien kommer til at gaa omtrent 2 Mil syd for Latimer, er nu Bn bliver anlagt lige syd for Latimer, og Byggeplads r bliver i denne Tid udlagt; og naar dette læses, har der været holdt Auktion over dem. Bøens Navn bliver „Coulter“. Derfor „Coulter“ gør nogen Fremgang, vil det uden Tvivl stude Latimer. Latimer har ellers i de senere Aar gjort store Fremstrib, og Latimer-folkene prøver at træste sig og andre med, at „Coulter“ ikke bliver til noget af Betydning. Vi skal ikke ubtale nogen Spadom, men lade Tiden vise, hvad det bliver til; men noget løjerligt noget er det at anlægge en Bn saa nær en opvoksende og tridelig lille Bn.

— Vi har ikke faaet meget Regn i Sommer, men dog nok til at vi faar en nogenlunde god Hof. da vi i Aar faar en ualmindelig god Pris for vore Produkter, vil der ingen Grund blive til Klage.

Advertisement for Lion Kaffe, featuring an image of a coffee tin and descriptive text about its quality and availability.



Døden er uundgaaelig,

men mange Liv kunde forlænges, om Raadsoget i Tide; thi det er under Sygdomme som oftest Tilfældet, at den lidende venter og venter og inge i Løge vil søge; til Slut maa alligevel noget gøres, og han henvender sig til Lægen. Denne undersøger hans Tilfælde, men finder, at nu kan ingen Ting gøres, og Svaret er: „For sent“. Dødet derfor ikke til i Morgen, hvad der kan gøres i Dag. De paadrager Dem et farligt Ansvar ved ikke at følge denne Raadsofel. Maaste hois De isøet, at De kommer „for sent“.

Dr. Sanden er en af Verdens mest fremtrædende Specialister for Helbredelse af alle kroniske, nervøse og svækkende Sygdomme ved Naturens største og kraftigste Helbredelsesmiddel, Elektricitet. Han har ved sit verdensberømte

Dr. Sandens elektriske Bælte

fremkaldt de mest forbausende Resultater og helbreder endog saadanne Tilfælde, som af andre Læger er opgivne som uheldige. Nogle Timers Brug af dette Bælte har ofte vist sig kraftig nok til at fjerne de sværeste Smerter og give Lindring i saarlange Lidelser. Blandt de Sygdomme, for hvilke dette Bælte anvendes med fuldstændig Held, og hvorved i tusinder vis af lidende Mennesker har faaet Helbred og Kræfter tilbage, er: Nervesvæbhed, Rheumatisme, Gigt, Myeloideliser, Dyspepsia, Leversygdomme, Kvinde-sygdomme, personlige Sygdomme hos Mand o. s. v. — Døret ikke til i Morgen, men skriv i Dag til Dr. Sanden, og De skal aldeles gratis og portofrit erholde den værdifulde Lægebog:

„Sundhed og Langt Liv“

Denne Bog giver en fort Beskrivelse af alle de mest forekommende Sygdomme, samt Maaden at helbrede dem paa. Den giver ogsaa en fort Beskrivelse af alle de mest forekommende Sygdomme, samt Maaden at helbrede dem paa. Den giver ogsaa en fort Beskrivelse af alle de mest forekommende Sygdomme, samt Maaden at helbrede dem paa.

Dr. A. I. Sanden, 826 Broadway, D. N., New York City.

Large advertisement for Temptation Tonic, featuring a central image of the product and descriptive text about its benefits for health and vitality.

Advertisement for Madison Specialty Co., featuring text about their products and services, including a list of agents and contact information.

Advertisement for Farnham & Samson, Blair, Nebr., featuring text about their business and contact details.

Advertisement for Cas Bros., featuring text about their products and services, including contact information for their agents.

American Line.



Short, jiffy, hurtig og behagelig Rejse mellem Amerika og Danmark. Fra New York, via Southampton og hy C. iddag. Fra Philadelphia, via Liverpool, hy Verdag.

International Nav. Co.

Cor. Dearborn & Washington Sts., CHICAGO. Agents.

Ferik- og Saltvands-Fisk.

Dist. og Celeri. H. H. Vogt & Co. Fishere og Forhandlere, Davenport, Ia.

Dr. George Langstaff.

tidligere via tilende i St. Johns Hospital, New York City. Kor 2 Mar Saaetage i Toronto General Hospital, Canada.

Specialist

i Kirurgi, indbefattende Fødselshjælp, Kvinde-sygdomme, Ore, Næse, Strube- og Hud-sygdomme.

Blair, Nebr.

Kontor: Main Str., sø for Posthuset. Bopæl: Sj. Sj. og South Str.

Vor nye Smedeforretning

paa State St. (overfor Grøme's Office) er nu aaben og anbefales til Landsmænds Besøgning. Vi Slags til fæst hende hørende Arbejde udføres hurtigt og til moderate Priser. H. Johnson & Co., Blair, Nebr.

Dr. Alfred D. Peterson, Dansk Læge.

Kontor: 1601 Howard St., Omaha, Nebr. Konsultationstimer: 10-12, 3-5, 7-8. Telefon i Kontor 518, i Hjemmet A 27.

Geo. W. Sellers, One Price Clothier.

Gode Klæder til Mand og Dreng. Blair, Nebr.

Dr. J. N. Stewart, Læge og Kirurg.

Kontor over Haller's Apotek. Blair, Nebr.

Martin Nielsen, Haarstærer og Barberer.

Walker Ave., Blair, Nebr. — Anvænder i Danmark besøges af — Kgl. Danst Vice-Konful, Theo. Olsen, Omaha, Nebr.